
SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  5
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97821
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 016/10-PMP/DLP 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS PARAENSE LTDA. Obj: 
Aquis. de 600 exemplares de livros didáticos para suprir as 
neces. dos alunos deste município matriculados na modalidade 
EJA – Educação de Jovens e Adultos 3ª e 4ª etapas, como 
complementação dos livros que serão utilizados nos anos letivos 
de 2010 e 2011. Local: Sala de Licitação. Pgm. 30/04/10.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 017/10-PMP/SIRATUS 
PUBLICIDADES LTDA. Obj: Cont. espaço publicitário em 
Canal de Televisão, para veiculação de boletins informativos da 
Administração Pública, no período de maio e junho de 2010. 
Fund. no Art. 24, parágrafo V, da Lei nº 8.666/93. Local: Sala de 
Licitação. Pgm. 30/04/10.
PREGÃO PRESENCIAL – 033/10 – Obj: Aquis. estimada de 
Medicamentos, Material Técnico Hospitalar, Material Odontológico 
e Material Laboratorial, para atender os Postos de Saúde, Agentes 
Comunitários de Saúde, Prog. de Atenção Integral á Saúde 
da Mulher, prevenção e controle de  DST e AIDS, Gabinetes 
Odontológicos e aos Laboratórios de Análises  Clínicas deste 
Município, no exercício de 2010.Data de abertura: 12/05/2010 
às 09:00 h. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212-Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:30/04/10.
CONT. –. 297/10 – Convite – 077/09, PMP/RÁDIO E 
TELEVISÃO JARANA LTDA. Obj: Cont. de serv. de publicidade 
em emissora de Rádio, objet. a veiculação do Prog. diário Bom 
Dia Prefeito, para o exerc./2010. Valor: R$ 36.000,00. Vig.: 
01/04/10 a 31/12/10. Rec: Próprio. Pgm/Pa. 

Ord. de Desp:
Adnan Demachki.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97788

AVISO DE LICITAÇÃO
Considerando a rescisão contratual do processo de nº 036, 
do pregão nº 004/2009, nos moldes do art. 79, II da Lei 
8.666/93. A  Prefeitura Municipal de Salinópolis torna público 
que realizará o pregão presencial de nº 004/ 2010, cujo 
o objeto é  a aquisição de Combustível e Lubrificantes, para a 
frota de veículos da Prefeitura Municipal, pelo período de 12 
(doze) meses. A sessão será realizada no dia 13/05/2010 – Hora 
09:30 no Auditório Orlando Nunes no Prédio Sede da Prefeitura 
Municipal. O edital deverá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal de Salinópolis na sala da CPL de 09:00 às 12:00h, no 
valor de R$ 50,00.

Luiz A. Rodrigues Pereira.
Pregoeiro

SINDICATO DOS FARMACÊUTICOS DE BELÉM DO PARÁ-
SINFAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97930
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL  

EXTRAORDINÁRIA DE DATA/BASE-2010/2011
O Presidente do Sindicato dos Farmacêuticos de Belém do Pará-
SINFAR, no uso das suas atribuições estatutárias e legais, convoca 
todos os integrantes da categoria, associados e não associados a 
comparecerem à Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-se 
no Auditório da IOEPA, sito Travessa do Chaco 2271-Marco, no 
dia 17 de MAIO de 2010, às 18:00h em primeira convocação; 
e às 18:30 min. em segunda convocação, tendo a seguinte 
ordem do dia: a) discussão da pauta de reivindicações da 
Convenção Coletiva de Trabalho para o exercício de 2010; nas 
diversas áreas de atuação
b) elaboração de proposta da Convenção Coletiva de Trabalho 
para o exercício de 2010; nas diversas áreas de atuação
c) Anuência e deliberação para eventual ajuizamento de protesto 
judicial caso necessário.

ANTONIO CESAR RODRIGUES GOMES
PRESIDENTE

AUTO POSTO CIDADE NOVA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97824

AUTO POSTO CIDADE NOVA LTDA, CNPJ 09.490.334/0001-
65, torna público que requereu junto a SEMMA - Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, a Licença de Operação – LO para 
ampliação de área e inclusão de atividade para o Comércio 
Varejista de Derivados de Petróleo, situado na Av.Terezina, nº 
22 - Cidade Nova Paragominas - PA.

BARBOSA E MARQUES COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA,

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97839
BARBOSA E MARQUES COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, C.N.P.J. /M.F nº 08.743.207/0001-68, 
Comunica o furto dos livros Diário e Razão juntamente com 
Blocos de notas fiscais e balanço, de acordo com o Boletim de 
Ocorrência nº 00277/2010049637-1 registrada em 29/04/2010 
às 11:51:38. Mojú – Pa

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 1O 
OFÍCIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98038
Cartório de Protesto de Letras Vale Veiga 1o Ofício. 
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi39280c/lasr proj arquitet 
e constr ltced/norteseg com lt R$425,91/dmi948/10c/benedito 
ribeiro catanhed ced/transp exp amazonico ltR$271,77/dmi 
436874a c/mm brito lt-me ced/optotal hoya s/aR$111,00/dmi 
1082-b c/auad & bastos lt-fppced/soc an bitar irmaos R$675,00/
dmi2031a c/com varej alim amazonico ltced/clicheria j a 
ltR$316,68/dmi1253c/evelyne cristina queiroz liraced/circulo eng 
ltR$631,27/dmi26278c/fc info ced/avdn com e imp de comput 
l R$947,50/dmi432700b c/mm brito lt-meced/optotal hoya s/
aR$279,75/dmi64179002c/belem com de maq e serv ced/
dispace distrib de pecas lt meR$554,00/dmi64179004 c/belem 
com de maq e serv ced/dispace distrib de pecas lt me R$554,00/
dmi64179001c/belem com de maq e serv ced/dispace distrib de 
pecas lt meR$554,57/dmi175153001c/fenix de serv de coletas 
ltced/posto paraense ltR$225,00/dmi3706/10c/lbg come distrib 
e servced/graniluxi marm gran  R$2627,69/dmi3688-2-3 c/jose 
octavio moreira baiaced/vidalivros distrib de livros lt R$513,22/
dmi429458c/marilene pires costa  ced/frangos cearense com 
ltR$480,00/dmi2031b c/com varej alim amazonico ltced/clicheria 
j a ltR$316,66/dmi38c/claiton costa da silva me ced/alimerka 
com de prod aliment R$3430,07/dmi653-1 c/francisco tavares 
de souza meced/open eletro acustica lt R$697,67/dmi438078a 
c/mm brito lt-meced/optotal hoya s/a R$2075,00/dmi438077a 
c/mm brito lt-meced/optotal hoya s/a R$1358,08/dmi18341c/
cafe gourmet com de alim e beb lt ced/adm ind e com de alim 
ltR$146,87/dmi59737-a/b c/j de j f nogueiraced/ind e com de 
moveis j m barreto ltR$990,45/dmi 1441c/j j s souza trindade 
comced/j c pereira calcados R$909,36/dmi51437c/ecojoias ind 
e com ltced/ideal com de abrasivos ltR$508,70/dmi33877-c c/ir 
fidelis meced/artpreiss ind e com ltR$346,00/dmi16/03c/wankes 
miller trajanoced/plana constr com repres lR$100,00/dmi464b 
c/cm com de mat const lt ced/bianplastR$356,73/dmi7698 c/eq 
costa livraria humanitas ced/fidene fundacao integracao desenv 
e educacR$424,50/dmi 27471-3/4c/j de j f nogueira me ced/
frazotto ind de mov lt R$1138,80/dmi4949b c/w de melo meced/
grabe bombas e equipam indis ltR$1689,50/dmi7337-c/8 c/
sonia maria araujo gestaced/alto liberdade marmorR$2045,00/
dmi lt157t3011 c/mara do socorro torres dos reisced/conceito 
empreend imob lt R$85,00/dmi146y-b c/marciria cabral da 
silvaced/rosidelme martins de araujoR$520,50/dmi421c/
unialimentar com e serv de alced/gomes e castro com de alim 
e reprR$20962,91/dmi9197-1 c/ltbrasil restaur ltced/jessica de 
lima meR$253,00/dmi4205 c/a & c auditoria consult s/s ced/sol 
info ltR$149,75/dmi 10697/04sp c/wellington sampaio limaced/r 
l ind e com de confec l R$600,00/dmi433785bc/mm brito lt-
meced/optotal hoya s/aR$186,33/dmi58001c/m das g r ribeiro 
conf me ced/trinexco ltR$21754,15/dmi5503/c c/destak com e 
serv lt ced/injex pen ind com de artig plaR$4836,22/dmi7614c/
divina s meloced/mercur saR$9527,42/dmi1000512c/foto paes 
lt ced/tecno art ltR$3353,72/dmi30-36/2010c/mark imbiriba 
de castroced/sa bitar irmaosR$915,13/dmi42883021c/irmaos 
bastos ltced/buettner s/a ind comR$386,10/dmi662091 c/tapajos 
marcen ltced/petrymar transp ltR$86,00/dmi 795092003c/
assoc dos taxistas do lider doca-atalced/a lima & cia lt R$92,27/
dmi pa27c/francisca evenliter da silvaced/s r fashion confec lt 
meR$288,34/dmi21209147c c/en viana da silva ced/joining 
com eletR$1394,76/dmi35801/d c/alexandre minori yahagiced/
proinpel ind com repres lR$2000,00/dmi2 014363a c/s c i coelho 
com meced/quatro k textil ltR$1159,91/dmi 27581/82 c/d 
carvalho do nascimento me ced/boxgraqphia proj graf ltR$176,07/
dmi15960c/map com rep e prest de serv ced/loja do marceneiro 
ltR$333,10/dmi19732/aa c/amazon vidros ltced/person bouquet 
saR$2036,00/dmi266018c/asmil-assoc dos srvmilitares do 
estpaced/sol info ltR$174,50/dmi 266019c/asmil-assoc dos 
srvmilitares do estpaced/sol info lt R$488,17/dmi9206c/mar 
sul montagerns e conserv lt ced/lokcenter locacao e vendas de 
maquinas e R$1500,00/dmi 8 c/ata transp e com lt ced/north 
conta north contabilid ss lt R$510,00/dmi12460105c/celta alim 
lt ced/delta public s/a cobrancaR$500,00/dmi2203c/s c i coelho 
comced/trinexco lt R$946,05/dmi s-00000006c/humberto jose 
dos santos moura ced/techidra direcoes hidraul sist R$382,00/
dmi3710/2010 a c/b dos s da silva coml meced/pinheiro ind 
com de portas e per R$1850,33/dmi nf114/2417c/direcional 
safira empreend ced/goias serv c lt R$22379,76/dmi197841/1c/
pinheiro e cruz servs de info lt meced/regispel ind com de 
bobinas lt R$1324,56/dmi12461937c/mais luz com de ilumina o 
ced/delta public s/a cobrancaR$205,60/dmi439298ac/mm brito 
lt-me ced/optotal hoya s/aR$121,74/dmi439296c/mm brito lt-
me ced/optotal hoya s/aR$205,06/dmi013988ac/evando arruda 
siqueira meced/platinum lt R$89,15/dmi289548c/msp bezerra  
ced/global air cargo ltR$229,76/dmi2248c/k m g serv de gesso 
e cargas ltced/s brandao com de mad ltR$450,00/dmi3346-b 
c/jpg comde presentesced/ricardo jaco miksian R$477,30/
dmi1823 c/k m g serv de gesso e cargas ltced/s brandao com 

de madeiras ltR$575,00/dmi10316006c/rafael martins alves 
ced/avdn com imp de comput lt R$1117,00/dmi2114601 c/
cultural editorial cejup ltced/fez sistemas ltR$146,90/dmi108 c/
iolanda modesto de vilhena torres ced/jr com de mat de constr 
R$300,00/dmi1582c/pedro gomes dos santosced/d h l com e 
serv lt meR$382,00/dmi6452-01c/comp world com e repres ced/
kimura com de alim ltR$257,36/dmi1384500001c/joao santana 
da costaced/indianapolis com e sev de motociclet R$305,00/
dmi1540203c/emerson l araujo do couto e cia lt ced/franklin 
electric ind de motobombas saR$636,49/dmi851 c/hz-com de 
aliment de entrega ltced/athenas com de mat eletricos e epi s 
lt meR$1026,00/dmi cp008/10c/anacleta progenio magalhaes 
ced/d l serv de comunic vis lt R$2600,00/dmi u/67302c/w brito 
de varied de pequeced/pro-service ind com de brinqR$502,38/
dmi782/2010c/ivan lebovitz meced/rapidao itaqua ltR$179,46/
dmi9-2c/visatec constr e empreend ltced/decada iluminacao lt 
meR$2700,00/dmi 434970b c/mm brito lt-meced/optotal hoya 
s/aR$315,99/ch 850061c/l c rezende com de mats de constr 
ced/ceramica cristofoletti ltR$1931,47/np40490105041c/
leide cavalcante de mouraced/hsbc bank brasil s/aR$7530,00/
ccb19560095560 c/robson xavier de vasconcelosced/hsbc 
bank brasil s/a  R$7693,52/np3670742340c/francely costa de 
araujoced/bco finasa s/aR$15345,95/ch850063c/l c rezende 
com de mats de constr ced/ceramica cristofoletti ltR$1931,47/
ch850065c/l c rezende com de mats de constrced/ceramica 
cristofoletti lt R$1931,47/chaa-000004c/b b lima prest de 
servced/ivo freitas de araujo juniorR$2500,00/ch000177c/
coml de alim nova era lt ced/kaiapos fabril e exp ltR$5000,00/
chaa000166aval/souza de castro com de pescados lt meced/
souza de castro com de pescados ltR$2500,00/chaa000198aval/
souza de castro com de pescados ltced/souza de castro com 
de pescados lt R$2800,00/ccb002952566c/edson lazareth ced/
bco bradesco s/a R$23757,60/Que me foram apresentados para 
serem protestados por falta de pagamento em meu Cartorio 
a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que os respectivos 
protestos serão lavrados dentro do prazo legal.

 Belem,28 de abril de 2010
 Salvio Albertino de M Correa Junior 

Tabelião Titular do Cartorio de Protesto Vale Veiga 1º Oficio

IND. E COM. DE CARVÃO IVAFRAN LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97846

IND. E COM. DE CARVÃO IVAFRAN LTDA. CNPJ: 
07.561.529/0002-04. Torna público que recebeu da SECTEMA/PA, 
a LP 041/09, LI 003/10, LO 061/2010, validade 10/03/2011. P/ 
Produção de Carvão Vegetal, na Rod. PA 150, Km 106- Mojú-Pa.

LAMINADORA SOLPLAC LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97550

Laminadora Solplac Ltda, CNPJ:05.266.933/0001-49, em 
Ulianópolis-PA. Torna Público Pedido de Renovação da Licença 
Operacional da SEMA  nº 2403/2008,  prot. nº 7429/2010 de 
06/04/2010 ativ Prod.de Mad Laminada e/ou Compensada.

VALDOMIR CIPRANDI
 NUMERO DE PUBLICAÇÃO: 97808

VALDOMIR CIPRANDI, CPF: 216.914.790-04, vem tornar 
público que recebeu a Licença de Atividade Rural (LAR) de 
nº 940/2010 junto a SEMA/PA, Protocolo: 2007/11418 de 
12/01/2007 (Fazenda CEDRAL).
VALDOMIR CIPRANDI, CPF: 216.914.790-04, vem tornar 
público que recebeu a Autorização para Exploração Florestal 
(AUTEF) de nº 819/2010 junto a SEMA/PA, Protocolo: 2007/11418 
de 12/01/2007 (Fazenda CEDRAL).

COMISSÃO DE MORADO  RES DO BAIRRO BURITIZAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98029

 ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA 
APROVAÇÃO ESTATUTÁRIA 

 CONVITE.
 O Coordenador da Comissão de Moradores do Bairro Buritizal 
CONVIDA todos os residentes da localidade para participarem 
da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 
16 de maio de 2010, com início às 18:00 horas, em primeira 
convocação e meia hora depois em segunda convocação, na 
Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora Flávia 
Smith de Moraes, localizada na travessa Ulisses Guimarães, nº 
1372, Bairro Buritizal, Almeirim/PA, para deliberarem sobre os 
seguintes assuntos:
01. Criação da Associação dos Amigos do Bairro Buritizal;
02. Aprovação de seu Estatuto Social; e
03. Eleição de sua primeira Diretoria Executiva e de seu primeiro 
Conselho Fiscal.

Almeirim, 29 de abril de 2010.
Francisco da Graças Saraiva.

 Coordenador da Comissão


